
 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 1

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N.      17 
 

ASSUNTA NELLA SEDUTA DEL     29.7.2022 

 
OGGETTO:      Regolamento per i diritti istruttori relativi al rilascio di nulla osta, valutazioni di 
incidenza ed altri provvedimenti autorizzativi di competenza dell’ente Parco dell’Aveto 

 
 

Il giorno    29 del mese di luglio dell’anno 2022 nella sede dell’Ente Parco Aveto in Borzonasca si è 
riunito il Consiglio Direttivo 
 
  
Risultano: 
 

N. 

ORD. 

NOMINATIVO  PRESENTE ASSENTE 

 1 Ostiensi Tatiana Presidente X  
2 Cabella Roberto Consigliere X  
3 Fugazzi Marco Consigliere X  
4 Maschio Giuseppino Consigliere X  
5 Roncoli Marcello  Consigliere X  
   5 0 

 
 

 

TOTALE PRESENTI N.     5                      TOTALE ASSENTI GIUSTIFICATI N. 0 

 

 

Assiste il Direttore del Parco dott. Paolo Cresta; 
 
Presiede l’avv. Tatiana Ostiensi, Presidente dell’Ente Parco Aveto, nominato con Decreto del 
Presidente Giunta Regionale n. 6956/2021, il quale, aperta la seduta e constatato che gli intervenuti 
sono in numero legale ai sensi art. 16 dello Statuto, invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 2

 
 

IL CONSIGLIO  
 

 
Ravvisata la necessità di prevedere una determinazione degli importi dei diritti tariffari da esigere al 
fine del rilascio del nulla osta (ai sensi dell’art. 21 della L.R. 12/1995), della valutazione di 
incidenza (ai sensi degli artt. 6, 7, 8, 10 e 11 della L.R. 28/2009), nonché di altri provvedimenti 
autorizzativi di competenza dell’Ente Parco dell’Aveto, nonché l’emanazione di idoneo 
Regolamento; 
 
Ritenuto pertanto di prevedere idoneo Regolamento che disciplini il versamento dei diritti di 
segreteria/istruttorii per il Parco dell’Aveto;  
 
Vista la bozza di Regolamento predisposta dagli uffici, in analogia a quella utilizzata da altri enti 
parco, che prevedere il pagamento dei diritti di segreteria per rilascio nulla osta e valutazioni di 
incidenza, nonché per format screening e valutazioni/istruttorii semplificate di piani/progettazioni e 
progetti/interventi;  
 
Vista la tabella A) allegata al Regolamento, di indicazione della cifra dovuta per i diritti istruttori, a 
seconda della casistica indicata; 
 
Ritenuto che quest’ultima possa essere in futuro eventualmente aggiornata, modificata e/o integrata 
con semplice deliberazione, senza procedure di modifica al Regolamento, se non necessarie; 
 
Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art. 50 della legge regionale 
12/95 e dell’art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 
 
A VOTI: UNANIMITÀ 

 
DELIBERA 

 
Per quanto espresso in premessa: 
 

- Di approvare il Regolamento allegato “per i diritti istruttori relativi al rilascio di nulla osta, 
valutazioni di incidenza ed altri provvedimenti autorizzativi di competenza dell’ente Parco 
dell’Aveto”  

 
- Di approvare altresì la tabella A), allegata al Regolamento stesso, relativa alla 

determinazione attuale degli importi dovuti 
 

- Di dare atto che la tabella relativa agli importi potrà essere in futuro eventualmente 
aggiornata, modificata e/o integrata con semplice deliberazione, senza procedure di modifica 
al Regolamento, se non necessarie. 

 
 
 
Indi, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata e successiva votazione, con voti 
unanimi si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 3

 


